Grosser Wein macht Augenblicke zeitlos.

Herzlich Willkommen im Weinkristall.

Bei der Auswahl der Weine auf meiner Weinkarte,
habe ich den Fokus vorwiegend auf Weinguter gelegt, welche vielleicht noch nicht so bekannt sind.
Innovative Frauen und Manner, die mit viel Herzblut und Leidenschaft
ihrer Passion nachgehen und vor allem einen tollen Wein ins Glas zaubern.

Viel Spass beim Entdecken von neuen Diamanten.

Haben Sie einen neuen Lieblingswein entdeckt-, oder bendtigen Sie ein Geschenk?
Fast alle Weine sind auch ,zum mitneh” erhaltlich.

Ihre Gastgeberin Vanessa Schudel
Dipl.Sommeliére

Zeichenerklarung:
»  Schaumweine
o Weissweine
©®  Roséweine
° Rotweine

Alle Preise in CHF inkl.8.1% MWST
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Schaumweine

Schweiz 75cl 1 150cl  zum mitneh
HuberWein, Goétighofen

> Rocca Spumante DOC Nebbiolo 48 18

Osterreich fiir dahoam
Weingut Polz, Stdsteiermark

> Sekt Brut Rosé Pinot Noir | Zweigelt 67 32

Frankreich 3 emporter

Champagner Ayala, Ay

> Ayala Brut Majeur Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier 37cl 55

> Ayala Brut Majeur Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier 92 52

> Ayala Brut Nature Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier 92 52

> Ayala Rosé Majeur Chardonnay ! Pinot Noir ! Pinot Meunier 37cl 58

> Ayala Rosé Majeur Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier 97 57
Champagner Louis Roederer, Reims

> LR Brut Blanc de Blancs Chardonnay 145 95

Champagner Moét & Chandon, Epernay

> ICE Impérial Chardonnay ! Pinot Meunier | Pinot Noir ! 195 1135



Spanien
Montesquius Naturlovers, Cava DO

» 2018 ICE Original

> 2018 ICE Rosé Original
> 2018 Brut Nature Reserva
> 2018 Brut NatureRosé Reserva
> 2018 Brut Reserva
Italien

Elio Perone, Piemont

> 2021 Moscato d’Asti naturale DOCG
Tenuta Villa Marcella, Veneto

> Prosecco DoC
Tenuta Sengiari, Veneto

> Prosecco DoC

Le Quattro Terre, Lombardei

> Franciacorta Brut DOCG
> 2016 Franciacorta Dosaggio Zero
» 2019 Franciacorta Brut Rosé

Lini 910, Emilia Romagna

> Lambrusco Rosso
Sudafrika
Eikendal Vineyards, Stellenbosch

> MCC Brut Cap Classic

Macabeo | Parellada
Macabeo

Macabeo

Xarel.lo

Xarel.lo Parellada

Xarel.lo Parellada

Macabeo
Xarel.lo | Macabeo | Parellada

Moscato d'Asti

Glera

Glera

Chardonnay | Pinot Noir
Chardonnay
Chardonnay | Pinot Noir

Lambrusco Salamino | Ancellotta

Chardonnay

75cl | 150c!

48
48
54
54
54

37cl 28

54

54 1 110

68
75
77

48

73

para llevar

18
18
24
24
24

per andare

24

24 154

33
40
42

18

to go

38



Sussweine

Schweiz
Weingut am Steinig Tisch, Thal
* 2019 Rubato

Deutschland
Weingut Maximin Grunhaus, Mosel

* 2016 Abtsberg

Weingut Schloss Lieser, Mosel

* 2019 Niederberger Helden

Frankreich
Chéateau La Riviére, Sauternes

* 2019 Chateau La Riviere
Sauternes AOC

Chateau Doisy-Védrines, Sauternes

* 2009 Chateau Doisy-Védrines
2¢me Cru Classé, Sauternes AOC

Chateau Lafaurie-Peyraguey, Sauternes

* 2014 Chateau Lafaurie-Peyraguey
1er Grand Cru Classé

Pinot Noir

Riesling Spatlese

Riesling Auslese Goldkapsel

Sémillon | Muscadelle | Sauvignon Blanc

Sémillon | Sauvignon Blanc | Muscadelle

Muscadelle | Sauvignon Blanc | Sémillon

37cl | 75cl

69

55

48

60

1 115

zum mitneh

zum mitnehmen

a emporter

22



Schweiz
HuberWein, Goétighofen

o 2022 Riesling-Silvaner AOC Thurgau
e 2021 Aathur AOC Thurgau
e 2020 Thurmont No. 20 AOC Thurgau

GVS Weinkellerei, Schaffhausen

o 2022

e 2020 Eisenhalde AOC Schaffhausen

HerterWein, Hettlingen Zlrich

e 2021 Adelheid vDp

Weingut am Steinig Tisch, Thal

o 2022 Riesling-Sylvaner AOC St. Gallen
o 2022 Violine AOC st. Gallen

o 2020 Kerner AOC St. Gallen

o 2022 Kerner AOC St. Gallen

o 2021 Kerner AOC St. Gallen

o 2020 Sauvignon Blanc AOC st. Gallen
o 2018 Jungspund AOC st. Gallen

o 2020 Jungspund AOC st. Gallen

e 2019 Sinfonie AOC St. Gallen

e 2019 Grandezza AOC St. Gallen

e 2019 Alte Rebe AOC St. Gallen

Tobias Wein.Gut, Berneck

o 2023 Tobias blanc AOC St. Gallen

Cabernet Dorsa | Pinot Noir

Pinot Noir | Barbera

Steiner Réserve AOC Schaffhausen Chardonnay
Pinot Noir ,Alte Rebe”

Pinot Cabernet

Kerner ,Sélection Famille”
Kerner ,Sélection Famille”
Pinot Noir ,Ruebet”
Diolinoir | Cabernet Dorsa
Pinot Noir - Sélection

Pinot Noir | Rivaner | Johanniter

75cl | 150cl!

54
60
60

55
55

73

65
55
72
72

72
84
84
69

98

55

| 149

| 145
| 155

zum mitneh

24
30
30

25
25

38

30
25
37
37

54
54

84

441 80

58

25

85



Komminoth Weine, Maienfeld

o 2023 Weissburgunder Graubinden AOC
o 2023 Grauburgunder Graubtnden AOC
o 2022 Blauburgunder Graubunden AOC

Weingut Ciprian, Zizers
e 2021 Ciprian Zizers AOC Pinot Noir
Vins et Vignobles Les Tourelles, Lavaux, Waadt

o 2022 St. Saphorin AOC Lavaux Chasselas
o 2022 Dezaley Grand Cru AOC Chasselas

Domaine de Beudon, Fully

o 2012 Fendant AoC Chasselas
o 2020 Petit Arvine AOC
e 2013 Gamay AOC

Cantina Amann, Contone Ticino

o 2022 Belcampo DOC Ticino Merlot Bianco

e 2020 Belcampo DOC Ticino Merlot

Deutschland
Weingut Peter Lauer, Saar
o 2020 RR Senior Fass6 Riesling

Weingut Witwe Dr.H.Thanisch, Mosel

o 2019 RR Bernkasteler Riesling

75cl

52
52
52

80

52
67

70
85
70

53
55

56

75

zum mitneh

22
22
22

22
32

35
50
35

23
25

zum mitnehmen

26

45



Osterreich

Fritz Wieninger, Wien

o 2022 Wiener Gemischter Satz DAC
e 2021 Wiener Triologie

Weingut Ecker - Eckhof, Wagram

o 2022 Ried Steinberg wagram DAC

Weingut Emmerich Knoll, Wachau

o 2021 Loibner Federspiel
o 2022 Loibenberg smaragd

Weingut Franz Hirtzberger, Wachau

o 2022 Axpoint Smaragd
Weingut DlUrnberg, Weinviertel

o 2021 GV Tradition Weinviertel DAC
o 2021 Falkenstein Weinviertel DAC

Weingut Ebner Ebenauer, Weinviertel

o 2021 Riesling NO Qw
o 2020 Black Edition NO Qw

Weingut Ernst Triebaumer, Rust
e 2019 Maulwurf Leithaberg DAC
Weingut Toni Hartl, Burgenland

e 2020 La Liaison Leithaberg DAC
e 2021 La Liaison Leithaberg DAC

Zweigelt | Merlot | Cab.Sauv.

Roter Veltliner

Griner Veltliner

Riesling

Griner Veltliner

Gruner Veltliner

Weissburgunder Reserve

Chardonnay

Blaufrankisch

Blaufrankisch
Blaufrankisch

Cab.Sauv. | Merlot

Zweigelt | Cab.Sauv.
Zweigelt | Cab.Sauv.

75cl

54
54

55

55
84

87

55
55

55
95

75

49
49

fir dahoam

24
24

25

25
49

52

25
25

25
65

40

19
19



Frankreich

Loire

Joseph Mellot, Sancerre

©)
©)

2021
2022

Burgund

Sancerre La Chatellenie AOC Sauvignon Blanc
Sancerre La Chatellenie AOC Sauvignon Blanc

Chanson Péere & Fils, Beaune

@)
@)

2020
2021
2015
2016
2015

Viré Clessé AoC Chardonnay
Viré Clessé AoC Chardonnay
Beaune Clos de Marconnets AOC Pinot Noir
Beaune Clos de Marconnets AOC Pinot Noir
Volnay AOC Pinot Noir

Clos du Moulin aux Moines

2018

Pommard Villages AOC Bio Pinot Noir

Domaine Pascal Chevigny

Bordeaux

2015

Pauillac

2018

2020

2019

Vosne-Romanée Champs Perdrix AOC Pinot Noir

Anseillan Cab. Sauv. | Merlot | P. Verdot
Chateau Lafite Rothschild
Chateau Batailley Cab. Sauv. | Merlot | Cab. Franc

5eme Grand Cru Classé

Echo de Lynch Bages
2¢me Vin de Chéateau Lynch Bages

Merlot | Cab.Sauv. | Cab. Franc

75cl

65
65

65
65
98
98
105

130

130

130

98

95

a emporter

35
35

35
35
70
70
75

65

60



Moulis en Medoc

e 2015 Chateau Poujeaux
Margaux
e 2018 Chateau Siran
Cru Bourgeois Exeptionnel
e 2017 Chateau Rauzan Ségla
2¢me Grand Cru Classé
e 2015 Chateau Giscours

3¢me Grand Cru Classé

Entre-Deux-Mers

e 2018 Chateau Montlau
Bordeaux Supérieur AOC

o 2023 Chateau Beauregard-Ducourt
Entre-Deux-Mers AOC

e 2018 Ducourt Réserve de Famille

Bordeaux AOC

Saint-Emilion

e 2015 Chateau Faugeres
Grand Cru Classé
o 2014 Chateau Péby Faugeres
Grand Cru Classé
e 2012 Chateau Rocheyron
Grand Cru Classé
Languedoc
Revolution feat. LGI Wines, Carcassonne
o 2023 Bright Revolution
Cbtes de Gascogne IGP
e 2020 Revolution Dry Aged red

Pays d'Oc IGP

Cab. Sauv. | Merlot | P. Verdot

Merlot | Cab. Sauv. | Cab. Franc
Cab. Sauv. | Merlot | P. Verdot

Cab. Sauv. | Merlot | Cab. Franc | P. Verdot

Merlot | Cab. Franc
Sauvignon Blanc | Sémillon

Merlot

Cab.Sauv. | Merlot | Cab. Franc
Merlot

Merlot | Cab. Franc

Sauvignon Blanc

Syrah | Marselan

75cl
90

85

145

145

52

48

60

98

165

145

45

55

a emporter

45

22
18

26

115

15

25



Spanien

Clos d’Agon, DO Emporda

2022
2023
2022
2019

® © O O

Amic
Amic
Amic
Amic

Clos d’Agon, DO Catalunya

o 2018
o 2020
2018
2018

2018
2019
2020
2020
2021
2022

O O O O O O

2020
2022

O O

Amant
Valmania
Valmania
Amant

Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon

Viognier
Viognier

Clos d’Agon, DO Catalunya

© 2022
© 2023

Alba del Tinar
Alba del Tinar

Grenache weiss & grau
Grenache weiss & grau

Garnacha

Carignan | Syrah | Garnacha | Merlot

Viognier | Marsanne
Viognier | Marsanne

Merlot | Cab.Franc | Syrah
Merlot | Cab.Franc |

Roussanne
Roussanne
Roussanne
Roussanne
Roussanne
Roussanne

Grenache |
Grenache |

Syrah

Marsanne | Viognier
Marsanne | Viognier
Marsanne | Viognier
Marsanne | Viognier
Viognier | Marsanne
| Viognier | Marsanne

Cab. Franc
Cab. Franc

75cl |

48
48
48
50

54
54

58 |

68
72
37cl
72
72
72

95
95

68
68

150cl

98
105

120
120

38

para llevar

18
18
18 | 42
20 | 46

24
24

281 60

35
39
18
39
39
39

60
60

36
36



Clos d’Agon, DO Catalunya

2016
2018
2019
2019
2019
2019
2020

2018

2013
2020
2018

Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon
Clos d’Agon

Mas Palet

Seleccion Especial
Seleccion Especial
Seleccién Especial

Gratavinum, Priorat

2018

Gratavinum 2pr DOQ

Venus la Universal, Montsant

o 2021

2021
2010

Dido DO
Dido DO
Venus DO

Vifa Tridado, Terra Alta

2018

800 Barrels DO

Cab.Franc | Syrah | P. Verdot | Cab.Sauv.
Syrah | P. Verdot | Cab.Sauv.
. Verdot | Cab.Sauv.
. Verdot | Cab.Sauv.

1P
1P
Syrah | P. Verdot | Cab.Sauv.
1P
1P

Cab.Franc
Cab.Franc
Cab.Franc
Cab.Franc
Cab.Franc . Verdot | Cab.Sauv.

. Verdot | Cab.Sauv.

wn
<
S
Q
=y

Cab.Franc

Syrah

Cab.Franc | P. Verdot | Cab.Sauv.
P. Verdot | Cab.Sauv.

P. Verdot | Cab.Sauv.

Cab.Franc

Cab.Franc

Grenache | Carinena | Cab.Sauv. | Syrah

Macabeo | Garnacha Blanco | Xarel-lo

Garnacha | Syrah | Carifiena | Merlot | Cab.Sauv.

Garnacha

Grenache | Merlot

75cl | 150cl!

1 170
75
85 | 170
300cl 365
600cl 735
1500cl
85170

125
i 305

135 | 265
300cl 530

80

67
65
95

48

para llevar
95
35
42 1 95
230
520
auf Anfrage
42 1 95
75
1220
88} 180
395
45
32
30
60
18

10



Bodegas Iniesta, Manchuela

o 2022 Corazon Loco DO
e 2021 Corazon Loco DO

Sauvignon Blanc | Verdejo
Tempranillo | Syrah

Diez Siglos, Rueda

o 2022 Diez Siglos Ecolégico DO Verdejo

Pradorey by Real Sitio de Ventosilla, Ribera del Duero

o 2021 Pradorey DO Verdejo ! Viognier | Albarifio
e 2021 Pradorey Origen DO Tempranillo
e 2020 Pradorey Cuvée Premium DO Tempranillo | Cab. Sauv. | Merlot

Lagrimas de Maria by Zinio Bodegas, Rioja Alta

o 2022 Lagrimas de Maria DOCa Tempranillo | Viura
e 2019 Lagrimas de Maria Crianza DOCa Tempranillo
e 2018 Lagrimas de Maria Riserva DOCa  Tempranillo

Benjamin de Rothschild & Vega Sicilia, Rioja
e 2018 Macan Clasico DOCa Tempranillo

MGWines Group, Familia Minano Gémez Alicante, Almansa Bierzo
o 2020 Entrecuestas Bierzo DO Gordello

Finca Can Axartell, Mallorca
e 2014 Tinto TRES Syrah | Merlot

75cl | 150cl!

45
45

45

49
49
50

45
49
52

110

68

49

1 110

para llevar

15
15

15

19
19
20

15
19
22

75

33

19

1 50

11



Italien

Villa Carena, Piemont

o 2022 Langhe Arneis DOC

e 2021 Piemonte DOC

e 2022 Piemonte DOC

e 2014 Il Grande Monferrato DOC

Elena Walch, Sudtirol
® 2023 Rosé 20/26 IGT

Primosic, Friaul

o 2023 Ribolla Gialla 1GT

Sengiari, Veneto

e 2019 Vegro Colli Euganei DOC

Azienda Vitivinicola Zenato, Veneto

o 2022 Lugana San Benedetto DOC

Tenuta La Presa, Veneto

o 2021 Lugana DOC

® 2022 Chiaretto di Bardolino boc
e 2020 Bardolino boc

e 2019 Salassa Veronese IGT

Arneis

Nebbiolo
Nebbiolo
Cab. Sauv.

Barbera
Barbera

Barbera
Merlot | Pinot Noir | Lagrein
Ribolla Gialla

Merlot | Cab.Sauv.
Trebbiano di Lugana

Trebbiano di Lugana
Corvina | Rondinella
Corvina | Rondinella
|
|

Corvina | Rondinella

75cl

49
49

53

54

54

65

54

54
48
48
55

i 150cl

98

per andare

19
19

23

24

24

30

24

24
18
18
25

38

12



Agricole Selvi, Toskana

o 2022 Roccamura Vernaccia di San Giminiano DOCG
o 2022 Roccamura Maremma Toscana DOC  Sangiovese | Merlot | Cab.Sauv.

Col d’Orcia, Toskana

e 2021 Spezieri IGT

Podere 414, Toskana

® 2023 Flower Power Rosato IGT

Cantina Mansalto, Toskana

e 2019 Castello di Rapale 1GT

Tenuta di Carleone, Toskana

e 2021 Il Randagio Toscana IGT
e 2019 Uno Toscana IGT

Castello di Bolgheri, Toskana

Sangiovese | Ciliegiolo

Sangiovese

Cab. Sauv. | Merlot | Sangiovese

Merlot | Cab.Franc | Sangiovese
Sangiovese

e 2020 Varvara Bolgheri DOC Cab.Sauv. | Merlot | Cab. Franc | P. Verdot
e 2021 Varvara Bolgheri DOC Cab.Sauv. | Merlot | Cab. Franc | P. Verdot
e 2021 Varvara Bolgheri DOC Cab.Sauv. ! Merlot ! Cab. Franc ! P. Verdot
e 2019 Castello di Bolgheri DOC Superiore Cab.Sauv. | Cab. Franc | Merlot

Poderi Orma, Toskana

e 2019 Orma Toscana IGT

Merlot | Cab.Sauv. | Cab.Franc

75cl | 150cl!

45
45

45

52

48

58
98 1 210

73
37cl 42
73

140

98

per andare

15
15

15

22

18

28
62

38
25
38
90

13



Portugal
The Portugese Winery, Douro

o 2021 The WineHouse Douro DOC Viosinho | Gouveio | Moscatel
e 2020 The WineHouse Douro DOC Tinta Roriz | Touriga Nacional | Touriga Franca

Quinta dos Avigados, Douro

o 2021 Avigados Reserva Douro DO Gouveio | Viosinho
e 2018 Avigados Reserva Douro DO Tour. Nacional ! Tour. Franca | Tinta Roriz | Tinta Barocca

Vidigal Wines, Cortes

o 2020 Boa noite Lisboa CRV Lisboa Arinto | Chardonnay
e 2018 Boa noite Lisboa CRV Lisboa Syrah ! Touriga Nacional

Vinha da Paz, Dao

e 2015 Vinha Paz Dao DOC Jaen | Tour. Nacional | Tinta Roriz

Mexico

Vinicola L.A. Cetto, Guadalupe, Baja California

o 2022 Chenin blanc
Valle de Guadelupe
e 2018 Petite Sirah
Valle de Guadelupe
e 2020 Petite Sirah
Valle de Guadelupe
e 2016 Peninsula Espaldera Sangiovese | Aglianico

Valle de Guadelupe

75cl

49
49

52
52

48
48

48

47

47

47

49

par ir

19
19

22
22

19
19

19

para llevar

17

17

17

19

14



Kalifornien

Jerry Lohr Winery, Monterey, California

©)

o

Sudafrika

2022

2021

2020

Bay Mist
Monterey AVA
Riverstone
Monterey AVA
Seven Oaks
Paso Robles AVA

Eikendal Vineyards, Stellenbosch

o

o

2022

2021

2021

2020

2020

2020

Sauvignon Blanc
Wine of Origin Stellenbosch
Janina

Wine of Origin Stellenbosch
Cabernet | Merlot
Wine of Origin Stellenbosch
Merlot

Wine of Origin Stellenbosch
Cabernet Sauvignon
Wine of Origin Stellenbosch
Charisma

Wine of Origin Stellenbosch

White Riesling
Chardonnay

Cabernet Sauvignon

Chardonnay

Shiraz | P. Verdot | Sangiovese

75cl

54

55

63

49

49

54

60

60

60

to go

24

25

28

to go

19

19

24

26

26

26

15



